

単 価 合 意 書

令和7年3月11日に契約した野洲栗東バイパス手原南地区道路構造物設置他工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年4月11日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県湖南市中央三丁目12番地

氏名 西村建設株式会社

代表取締役社長 鶴飼 潔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		124,548,491	
道路土工		式	1		2,206,201	
掘削工		m3	410		125,706	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		125,706	
路体盛土工		m3	480		1,192,386	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		976,650	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		68,076	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		120,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		26,700	
路床盛土工		m3	1,400		878,237	
路床盛土	2.5m未満	式	1		11,674	
路床盛土	4.0m以上	式	1		472,803	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		322,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		71,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		9,872	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2	825.3	1,650	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	20	411.1	8,222	
地盤改良工		式	1		2,959,560	
路床安定処理工 (表層安定処理工)		式	1		2,959,560	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13.2t/100m2	m2	16	3,247	51,952	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 36.3t/100m2	m2	376	7,733	2,907,608	
擁壁工		式	1		78,987,156	
作業土工		式	1		2,192,725	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		76,794,431	
補強土壁基礎 (Aタイプ)	18-8-25(高炉) B=400	m	141	7,261	1,023,801	
補強土壁基礎 (Bタイプ)	18-8-25(高炉) B=400	m	76	6,381	484,956	
補強土壁基礎 (段差コンクリート A1タイプ)	18-8-25(高炉)	箇所	2	5,405	10,810	
補強土壁基礎 (段差コンクリート A2タイプ)	18-8-25(高炉)	箇所	1	9,187	9,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎 (段差コンクリート A3タイプ)	18-8-25(高炉)	箇所	2	27,891	55,782	
補強土壁基礎 (段差コンクリート A4タイプ)	18-8-25(高炉)	箇所	1	55,782	55,782	
補強土壁基礎 (段差コンクリート Bタイプ)	18-8-25(高炉)	箇所	1	24,029	24,029	
補強土壁基礎 (調整コンクリート)	18-8-25(高炉)	m	4	9,983	39,932	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	607	31,038	18,840,066	
現場打壁面コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	585,180	585,180	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	8,072	1,751	14,134,072	
まき出し・敷均し・締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,800	1,049	1,888,200	
まき出し・敷均し・締固め	軽量盛土 帯鋼補強土壁	m3	60	25,209	1,512,540	
壁面背面排水層	RC-40	m3	300	3,410	1,023,000	
基盤排水層	RC-40	m3	1,480	3,410	5,046,800	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 厚2.0~2.1mm	m2	1,130	688.8	778,344	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	217	29,693	6,443,381	
地下排水(縦断)	φ200 高密度ポリエチレン管 ダブル管 全周有孔管	m	222	7,504	1,665,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水(横断)	φ200 高密度ポリエチレン管 タプル管 2/3周有孔管	m	76	10,806	821,256	
剛性防護柵基礎	SC種タイプ 1-A	m	185	96,813	17,910,405	
剛性防護柵基礎	SC種タイプ 1-B	m	24	94,525	2,268,600	
剛性防護柵基礎	SC種タイプ 2	m	7	179,992	1,259,944	
剛性防護柵基礎	SC種タイプ 3	m	5	161,050	805,250	
縦排水管敷設	硬質塩化ビニル管VP φ 300	m	2	53,613	107,226	
排水構造物工		式	1		5,931,554	
排水構造物工		式	1		5,931,554	
排水構造物		式	1		5,931,554	
遮音壁工		式	1		2,131,928	
遮音壁基礎工		式	1		661,256	
鋼管杭	φ406.4×6.4×3000	本	8	82,657	661,256	
遮音壁本体工		式	1		1,470,672	
支柱アンカー	支柱間隔4m	組	56	26,262	1,470,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	1		28,916,498	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		25,978,476	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	3,140	744.4	2,337,416	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	3,140	1,433	4,499,620	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	3,140	2,788	8,754,320	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,140	1,631	5,121,340	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,140	1,677	5,265,780	
アスファルト舗装工 (乗入舗装Ⅰ種)		式	1		693,875	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	237	1,115	264,255	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	38	1,852	70,376	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	204	1,761	359,244	
アスファルト舗装工 (乗入舗装Ⅱ種)		式	1		261,406	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	58	1,115	64,670	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	58	1,715	99,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	58	1,677	97,266	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		1,982,741	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	792	834.6	661,003	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	823	1,606	1,321,738	
構造物撤去工		式	1		1,316,944	
防護柵撤去工		式	1		142,688	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	112	1,274	142,688	
構造物取壊し工		式	1		528,186	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	580	551.1	319,638	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	270	772.4	208,548	
運搬処理工		式	1		646,070	
殻運搬	アスファルト殻	m3	142	1,774	251,908	
殻処分	アスファルト殻	m3	142	2,580	366,360	
現場発生品運搬	ガードレール(Gr-C-4E)	式	1		27,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		2,098,650	
交通管理工		式	1		2,098,650	
交通誘導警備員		式	1		2,098,650	
直接工事費		式	1		124,548,491	
共通仮設費		式	1		13,375,868	
共通仮設費		式	1		1,219,297	
技術管理費		式	1		64,492	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,813	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,679	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,154,805	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,156,571	
純工事費		式	1		137,924,359	
現場管理費		式	1		42,192,499	
工事原価		式	1		180,116,858	

單 價 表

[illegible]